

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 15 (82)

Mierzeszyn, 23 czerwca 2013 r.

ISSN 2082-0089

Rok 4

**UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
W MIERZESZYNIE POD PRZEWODNICTWEM
KS. KANONIKA PROF. DRA HAB. WOJCIECHA CICHOSZA
*7 czerwca 2013 roku***



Uroczysta Msza święta w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie pod przewodnictwem ks. kanonika prof. dra hab. Wojciecha Cichosza. W koncelebrze byli obecni (od lewej): ks. Andrzej Sowiński, ks. prałat Włodzimierz Kozłowski oraz ks. prałat Edward Szymański; w komży obok ks. dr Wiesław Szlachetka. W uroczystości udział też wzięli: ks. kanonik Adam Kroll, ks. kanonik Krzysztof Masiulanis, ks. Bolesław Antoniów i ks. Franciszek Czap.



Mierzeszyn, 7 czerwca 2013 roku

BĄDŹMY UCZNIAMI CHRYSTUSA WEDŁUG JEGO SERCA!



„Bóg tak umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał życie wieczne”

Księżę Proboszczu, Drodzy Parafianie, Goście i Ci, którzy tę świątynię, jak własną kochają – bł. Jan Paweł II w Tryptyku rzymskim pisał: „Wkoło ludzie i ludy sami sobie tworzyli bogów (tak Egipt, tak Hellada, tak Rzym)”. Pojawiali się bogowie mitów greckich, prowadząc z ludźmi igraszki. Pojawiali się bogowie żądni krwi: ofiar i cielców. Ale tylko Jeden rozpoczął historię zbawienia i wszedł w nią osobiście. Raduj się więc ziemio i poczuj, że jesteś wolna. Twoim wyzwolicielem jest Pan Panów i Król Królów, którego imię: JAHWE: Jestem, Który Jestem (Ehjah Ascher Ehjah – Yeshua minaceret meleh hajehudim – Yeshua Ha Mashiach – Jezus Chrystus Odkupiciel). Deus Caritas est!

Umiłowani w Chrystusie Zmartwychwstałym, w przeżywaniu Uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, anamnezy Bożej miłości – rodzą się ważne pytania: pytania dotyczące samego

człowieka, jego natury i godności. Pytania o niezgłębianą tajemnicę ludzkiej niesprawiedliwości (łac. misterium iniquitatis) i bezgranicznej Bożej Miłości.

Papież Benedykt XVI w swoich rozważaniach modlitewnych Via Crucis przy XII stacji drogi krzyżowej mówił: „Zagubiliśmy sens grzechu! Dziś przez oszukańczą propagandę szerzy się głupia apologia zła, absurdalny kult szatana, szalone pragnienie łamania zasad, kłamliwa i pusta wolność, która wynosi kaprys, wadę i egoizm, ukazując je jako zdobycze cywilizacji (...). Człowiek chciałby na nowo wymyślić człowieczeństwo, zmieniając reguły samego życia, reguły nadane przez Boga. A jednak zastępowanie Boga, nie będąc Bogiem, jest bezgraniczną bezczelnością, jest najbardziej niebezpieczną awanturą”. Tak więc, brak bojaźni Bożej posunięty do zbytnej ufności w miłosierdzie Boże, jak również utrata nadziei do zwątpienia włącznie – to dwa niebezpieczne syndromy współczesności! Cóż za przewrotna i cyniczna, posunięta aż do absurdu, apologia zła i grzechu!

Siostry i Bracia: „Wy zostaliście powołani do wolności. Tylko nie bierzcie tej wolności jako zachęty do hołdowania ciału, wręcz przeciwnie, miłością ożywieni służcie sobie wzajemnie!” (Gal 5, 13). Moi Kochani, każdy z nas tej wolności potrzebuje. Wolności rozumianej jako zaufanie i zawierzenie Bogu. Termin wolność chrześcijańska, choć swoje źródła, podobnie jak j. europejskie, ma w łac. libertas (ang. Liberty, fr. liberté), to jednak nie ma nic wspólnego ze współczesnym liberalizmem, który swymi korzeniami nawiązuje do Rewolucji Francuskiej i kreuje tzw. „wolność od”, przede wszystkim od Boga i religii. Nie znajdziesz Go ani w Konstytucji, ani Traktacie (to w imię europejskiej chrystofobii i liberalizmu moralno-obyczajowego).

Wybierajmy drogę trudniejszą, a przetrwamy burze. Nie gromadźmy sobie skarbu tam, gdzie grasują złodzieje – tzw. standardy europejskie. Gdy pojawią się wrzaski medialne, że o życiu w imię pluralizmu powinna decydować opinia publiczna, sondaż i plebiscyt – wybierajmy wolność prawdziwą, wolność do, pamiętając przy tym, że wolność to nie dowolność! Wolność to wierność! Jan Paweł II w poemacie „Brat naszego Boga” pisał: W każdym człowieku jest dwoje ludzi: jeden człowiek, to człowiek, którego można sprzedać i drugi człowiek, ten najintymniejszy, którego nie można sprzedać.

W Roku Wiary – bądźmy uczniami Chrystusa według Jego Serca!

ks. WOJCIECH CICHOSZ



Drogi Księżę Proboszczu, Anolneju,
z radością i wdzięcznością oraz
serdeczną przyjeźnią przybywam
do Parafii w Mierzeszynie, aby
w uroczystości Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Roku Miary 2013
wypowiedzieć słowa: „Bóg tak umiłował
świat, że Syn swego Jednorodzonego
Dzica, aby każdy kto w Niego wierzy, nie
zginie, ale życie wieczne miał!”

Niech dobry Bóg sprawi, abyśmy
trwali w Miłości i miłości do dru-
giego człowieka. Cokolwiek
czyńcie bzdurzy, czyńcie roztropnie
i miejmy na względzie koniec —
Quidquid agis, proleuter agas,
et respice finem.

Z dechem modlitwy
M. Wojciech Pideń

Mierzeszyn, 7 VI 2013 r.



**JUBILEUSZ 50. LECIA KAPŁAŃSTWA JEGO EMINENCJI
KS. KARDYNAŁA STANISŁAWA DZIWIŚZA METROPOLITY KRAKOWSKIEGO**



Kraków, 23 czerwca 1963 roku. Ks. Biskup Karol Wojtyła udziela święceń kapłańskich diakonowi Stanisławowi Dziwiszowi



*Z okazji 50. rocznicy
jubileuszu
kapłaństwa i święceń
biskupstwa*

*Stanisław kard. Dziwisz
23. VI. 2013*

Mierzeszyn, 10 czerwca 2013 roku

**Jego Eminencja
Ks. Kardynał STANISŁAW DZIWIŚZ
Arcybiskup Metropolita Krakowski**

Eminencjo!

W niedzielę, 23 czerwca 2013 roku będziesz dziękował Jezusowi Chrystusowi Najwyższemu Kapłanowi za 50. lat swojego Kapłaństwa. Otrzymałeś ten dar od Boga przez posługę Ks. Biskupa Karola Wojtyły. Przez dziesiątki lat Twoje Kapłaństwo realizowało się u boku Ks. Kardynała Karola Wojtyły Metropolity Krakowskiego a następnie przy b. Janie Pawle II. Od kilku lat jesteś Pasterzem Kościoła Krakowskiego. Lata Twojego Kapłaństwa są wspaniałym wypełnieniem posługi Dobrego Pasterza.

Dziękujemy Jezusowi Chrystusowi przez pośrednictwo Bogurodzicy Najświętszej Maryi Panny, św. Stanisława BM, b. Jana Pawła II i naszych świętych Patronów za dar Twojego Kapłaństwa.

Księżo Kardynale! Prosimy o dalsze Boże błogosławieństwo dla Ciebie w służbie Ludowi Bożemu.

Z wyrazami serdecznych życzeń i zapewnieniem o pamięci modlitewnej:

*ks. Andrzej Sowiński
i parafianie Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.*



POZYSKANIE SAMOCHODU DLA OSP MIERZESZYN

Zakup nowego wozu strażackiego był możliwy dzięki wsparciu: Sołectwa Mierzyszyn – 10 000 zł, Sołectwo Błotnia 3 000 zł, Sołectwo Domachowo 1 000 zł, Sołectwo Zaskoczyn 500 zł. Z własnych środków OSP Mierzyszyn 10 500 zł. Dnia 14 kwietnia 2013 roku druhowie wrócili szczęśliwie z pięknym samochodem marki Mercedes – benz Vito 2000 rok, zakupionym w firmie PROFIS w Tymbarku za 25 000 zł.

Dnia 8 czerwca 2013 roku o godz. 15.00 odbyło się poświęcenie samochodu przez naszego księdza i druha Andrzeja Sowińskiego. Zaproszeni goście: Błażej Konkol – wójt gminy Trąbki Wielkie, ks. Andrzej Sowiński – proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzyszynie, Rafał Szadkowski – komendant Straży Leśnej w Nadleśnictwie Kolbudy, Irena Kuchnowska – sołtys wsi Mierzyszyn, Anna Andreskowska – pracownik gminy Trąbki Wielkie, Grzegorz Maliszewski – komendant gminny OSP w Trąbkach Wielkich.

My, druhowie OSP Mierzyszyn, wysoko oceniamy działalność zarządu i podejmowanie działań bezpośrednio przez Prezesa Zarządu w sprawach dotyczących środowiska.

ZARZĄD OSP MIERZESZYN

RYCERZE FLORIANA

(Hymn OSP RP)

Gdy trzeba czuwamy po nocach:
Czy luna na niebie nie wschodzi.
W ulewach i rwących potokach,
Walczymy z żywiołem powodzi.
Bo wszędzie gdzie życie i mienie człowieka
Gotowy potargać na strzępy los zły
Spieszymy z pomocą, bo nie ma co zwlekać!
Rycerze Floriana - to my!

Ref. Strażacy - druhowie
I z miasta i wsi
Czuwają, by człowiek
Bezpiecznie mógł żyć.

Opatrzność nam sprzyja, więc raźniej nieść pomoc,
Na którą ktoś czeka.
Strażacy potrafią odważnie
Przygarnąć do serca człowieka.
Umiemy żyć jasno, z honorem i dumnie,
Ożywiać marzenia i spełniać swe sny.
Więc trzeba świat kochać i strzec go rozumnie!
Rycerze Floriana - to my !

Ref. Strażacy - druhowie
I z miasta i wsi
Czuwają, by człowiek
Bezpiecznie mógł żyć.

J. SKOKOWSKI

LITANIA DO ŚW. FLORIANA, MĘCZENNIKA

Kyrie, eleison, - Christe eleison, Kyrie eleison.
Chryste, usłysz nas, - Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, - zmiłuj się nad nami,
Synu, Odkupicielu świata, Boże, - zmiłuj się nad nami,
Duchu Święty Boże, - zmiłuj się nad nami,
Święta Trójco, Jedyny Boże, - zmiłuj się nad nami.
Święta Maryjo, Strażniczko wiary, *módl się za nami.*
Święty Florianie,
Nieustraszony Męczenniku Chrystusowy,
Niezwyciężony Obrońco wiary świętej,
Spieszący z pomocą prześladowanym za wiarę,
Wzorze żarliwej modlitwy,
Mężny Rycerzu Chrystusowy,
Przykładzie stanu rycerskiego,
Setniku umiłowany przez swoich żołnierzy,
Pelikanie męczeńską krwią płynący,
Przemózny Orędowniku u Boga
w czasie kłesk żywiołowych,
Obrońco nasz przed kłeską ognia,
Patronie walczących z kłeską pożarów,
Orędowniku w gaszeniu naszych
zmysłowych namiętności,
Patronie strażaków, piekarzy, hutników,
kominiarzy, garncarzy i piwowarów,
Orędowniku we wszystkich naszych potrzebach.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
przepuść nam Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
wysłuchaj nas Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
zmiłuj się nad nami.

K: Módl się za nami, Święty Florianie.

W: *Abyśmy się stali godni obietnic Chrystusowych.*

Módlmy się:

Boże, który obdarzyłeś wiecznym szczęściem św. Floriana za odważne aż do śmierci wyznawanie wiary, spraw prosimy, abyśmy zachęeni jego przykładem, zawsze i wszędzie mężnie wyznawali wiarę katolicką, postępowali według jej zasad oraz rozpalili w sobie ogień Bożej miłości. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO SAMOCHODU STRAŻACKIEGO

Dobry Boże, pobłogosław + ten samochód, który będzie służył naszym strażakom w ratowaniu ludzkiego życia i dobytku. Spójrz Panie również na ich kierowców. Niech im towarzyszą i strzegą w niebezpieczeństwach święci patroni: św. Florian i św. Krzysztof, aby umocnieni Twoją łaską przynosili Tobie chwałę, a ludziom ratunek. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.



INTENCJE MSZALNE lipiec 2013

1. poniedziałek	18⁰⁰	o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla ks. proboszcza parafii Mierzeszyn (intencja od pani Stefanii Ulenberg)
2. wtorek	7⁰⁰	+ Stanisław Szafrąński
3. środa	7⁰⁰	+ Bogdan Kобрzyński
4. czwartek	18⁰⁰	dzięk. błąg. w intencji pani Mieczysławy Stosio: 87. rocznica urodzin
5. piątek	18⁰⁰	+ Zofia i Zygmunt Gaładyk
	19⁰⁰	+ Jadwiga Kwidzińska: 1. miesiąc po śmierci
6. sobota	15⁰⁰	ślub: Gabriel Słowik i Karolina Kolbusz
	18⁰⁰	+ rodzice Władysława i Marian Bartczak, Jan i Helena Niemykin, mąż Stanisław, syn Andrzej, siostra Barbara
7. niedziela	7³⁰	+ Zenon Kania i rodzice z rodzin Kania i Bigus
	9³⁰	dzięk. błąg. w intencji członkiń Róży św. Teresy z Błotni
	11⁰⁰	+ rodzice Helena i Leon Mejer, Janina i Bekir Połtarzyccy
8. poniedziałek	18⁰⁰	+ rodzice z rodzin Mąkosa i Górniewicz oraz brat Tadeusz
9. wtorek	7⁰⁰	+ Mirosław i Andrzej Kuchnowscy i zmarli z rodziny Fryców
10. środa	7⁰⁰	+ Helena Mierzejewska: 1. rocznica śmierci
11. czwartek	7⁰⁰	+ wypominkowa za zmarłych
12. piątek	18⁰⁰	+ Czesława Chodowska
13. sobota	18⁰⁰	+ Wacław Stolarski: z okazji urodzin oraz Grzegorz Stolarski
14. niedziela	7³⁰	+ Paweł: 21. rocznica śmierci
	9³⁰	+ Stefania i Władysław Balińscy, Jan i Katarzyna Turscy i rodzeństwo z obojga stron
	11⁰⁰	+ Leon i Helena Mejer
15. poniedziałek	18⁰⁰	+ Henryk Plata i rodzice z obojga stron
16. wtorek	7⁰⁰	+ Mieczysław Kazimierowicz
17. środa	7⁰⁰	+ Jan i Gertruda Kuduk oraz rodzice i dziadkowie z obojga stron
18. czwartek	7⁰⁰	dzięk. błąg. w intencji Dominika: 20. rocznica urodzin oraz + Zbigniew Antoniewicz: z okazji urodzin
19. piątek	18⁰⁰	+ Zenon Kolbusz: z okazji urodzin
20. sobota	18⁰⁰	+ Pelagia Wilga i mąż Wacław
21. niedziela	7³⁰	+ Krzysztof Łepkowski: z okazji imienin oraz dziadkowie z obojga stron
	9³⁰	+ Anna i Krzysztof Kuduk oraz rodzice Kuduk i Szwedowscy
	11⁰⁰	+ Antoni Gordon: z okazji urodzin
22. poniedziałek	18⁰⁰	dzięk. błąg. w intencji Róży św. Łucji z Mierzeszyna
23. wtorek	7⁰⁰	+ Bogumiła Durman
24. środa	7⁰⁰	+ Feliks Butowski: 27. rocznica śmierci oraz żona Zofia
25. czwartek	7⁰⁰	+ Bernard Fryca
26. piątek	18⁰⁰	+ Helena i Stanisław Szymczyk
27. sobota	18⁰⁰	+ Stanisław Pepliński: rocznica śmierci
28. niedziela	7³⁰	+ Zygmunt Bukowski: 5. rocznica śmierci
	9³⁰	+ Grzegorz Dysarz: z okazji urodzin
	11⁰⁰	dzięk. błąg. w intencji Anny i Piotra Górskich: 16. rocznica ślubu
29. poniedziałek	18⁰⁰	+ Bogumiła Durman
30. wtorek	7⁰⁰	+ Bernard Fryca
31. środa	7⁰⁰	dzięk. błąg. w intencji mamy Ewy Wieczorek oraz siostry Barbary



w ostatnim czasie...

ZOSTALI OCHRZCZENI:

1. MATEUSZ KAZIMIERZ ROJKIEWICZ, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 9, ur. 5 maja 2013, och. 10 czerwca 2013.
2. DAMIAN NIEMC, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 3/3, ur. 15 marca 2013, och. 15 czerwca 2013.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:

1. DAMIAN OSTROWSKI, zam. Szynwald 77 A i JOANNA STACKER, zam. Miłowo, ul. Brzozowa 8. **PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, ABY ZAWRZEĆ SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:**

1. dnia 6 lipca 2013 o godz. 15⁰⁰:
GABRIEL SŁOWIK, zam. Częstocin 3A i KAROLINA ELŻBIETA KOLBUSZ, zam. Olszanka 16/1.

INTENCJE MODLITWY na lipiec 2013

Intencja ogólna: Aby Światowy Dzień Młodzieży, który odbywa się w Brazylii, zachęcił wszystkich młodych chrześcijan do stawania się uczniami i misjonarzami Ewangelii.

Intencja misyjna: Aby na całym kontynencie azjatyckim otwierały się drzwi przed posłańcami Ewangelii.

Intencja Grupy Modlitwy św. Ojca Pio: Abyśmy dostrzegając otwarte podwoje wiary i miłości Chrystusa ku człowiekowi, otwartym sercem wspierali naszych bliźnich w zmaganiu się z trudnościami życia.

NOWY PROBOSZCZ W KŁODAWIE GDAŃSKIEJ

We wtorek, 18 czerwca 2013 roku Ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański mianował ks. Zdzisława Kumora proboszczem Parafii św. Jakuba w Kłodawie Gdańskiej. Dotychczasowy proboszcz, ks. Bronisław Chudy 6 czerwca 2013 roku osiągnął wiek emerytalny. Zmiana na stanowisku proboszcza nastąpi 22 sierpnia 2013 roku.

Ks. Zdzisław Kumor urodził się 3 marca 1959 roku. Święcenia kapłańskie otrzymał w katedrze pelplińskiej 27 maja 1984 roku. Od 1 sierpnia 2005 roku pełnił funkcję proboszcza Parafii św. Wojciecha w Żeliszawkach w dekanacie Pruszcz Gdański.

Ks. proboszczowi Zdzisławowi Kumorowi życzymy wielu łask Bożych i serdecznie witamy w dekanacie Trąbki Wielkie.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI



Mierzeszyn, den 10.06.2013

Archidiecezja Gdańska
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. św. Bartłomieja Apostoła
ul. Wolności 17
83-041 MIERZESZYN
tel./fax: (58 48) 58 682 81 78

**An Eure Exzellenz,
HANS-JOSEF BECKER
den Erzbischof
von Paderborn**

Unsere Kirchengemeinde Sankt Bartholomäus in Mierzeszyn, Bistum Danzig in Polen wendet sich an Eure Exzellenz mit der Bitte, uns bei der Besorgung einer Pfeifenorgel für unsere Kirche zu helfen.

Unsere Kirche ist eine Ehemalige Ev. Kirche und wird seit mehreren Jahren nach und nach eingerichtet. Jedoch besitzt unsere Gemeinde keine klassische Pfeifenorgel.

Aufgrund dessen, dass wir eine kleine und größten Teils verarmte Gemeinde sind, können wir die Kosten für die Anschaffung einer Pfeifenorgel nicht aufbringen.

Wir hoffen, dass Eure Exzellenz uns in dieser Angelegenheit helfen kann.

Vielleicht wird in einer anderen Gemeinde eine Pfeifenorgel ausgewechselt?

Als Anlage legen wir Fotos unserer Kirche sowie Fotos für den Standort der Orgel bei.

Wir sind zuversichtlich, dass Euer Exzellenz Verständnis für unsere Bitte aufbringt und bedanken uns

im Voraus.

Unsere Glaubwürdigkeit bestätigt der Erzbischof von Danzig, Sławoj Leszek Głódź.

Unterschiefte
Ks. Andrzej Sowiński



Prośba popierana
Sławoj L. Głódź
płanik, 19.06.2013

PROBOSZCZ
Parafii św. Bartłomieja Apostoła
w Mierzeszynie
Ks. Andrzej Sowiński
As. Andrzej Sowiński



POŚWIĘCENIE NOWEGO WOZU STRAŻACKIEGO OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ MIERZESZYN

sobota, 8 czerwca 2013 roku



Panie, nasz Boże, Ty stworzyłeś świat i wszystkiemu nadałeś wewnętrzny ład i porządek. Elementy Twego stworzenia służą człowiekowi i utrzymują go przy życiu. Ogień daje nam ciepło i światło, topi żelazo i oczyszcza złoto, ale może być też zagrożeniem dla człowieka i innych stworzeń, dla dobytku ludzkiego i wszelkiego innego dobra.

Prosimy Cię, pobłogosław ten pojazd strażacki, który dzisiaj oddajemy do użytku. Niech w niebezpieczeństwie pomaga pokonać niszczącą moc ognia i ustrzec od nieszczęścia. Strzeż ludzi, którzy się tym sprzętem posługują i jako strażacy sprawują służbę dla wspólnego dobra. Zachowaj nas od szkód i uczyn nas wszystkich gotowymi do szczerzej współpracy, braterskiej pomocy i służby bliźnim. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL34833500030303243720000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
 Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
 Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78,
 e-mail: mierzczyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.